
Komise rozhodčích Jihočeského šachového svazu 

pořádá 

Školení rozhodčích III. třídy a seminář 

rozhodčích II. a III. třídy 

Termín:  14. prosince 2019 

Místo:  DPS, Čechova 454, 39701 Písek 

Určeno:  1. Všem rozhodčím 2. a 3. tř., kteří si chtějí prodloužit platnost třídy o 4 roky. 

 2. Všem členům ŠSČR starším 15 let (R3). 

Program: Sobota 14. prosince od 9:00 hod. 

Hlavní část programu školení bude věnována Pravidlům FIDE a jejich změnám 

(3 hodiny, lektor: Milan Durchan). 

Soutěžní řád (2,5 hodiny, lektor: Martin Hejda). 

V průběhu semináře probereme některé sporné situace, které některý z jč. rozhodčích musel 

řešit v průběhu posledních 4 let. Prodiskutujeme celou legislativu ŠSČR a nastavení 

nejběžnějších typů hodin (lektor Josef Streďák). 

Občerstvení: není zajištěno 

Poplatky: Pro členy JŠS (hradí se u prezentace) 

Školení R3 – 300 Kč, jen seminář R3 – 100 Kč 

  Seminář R2 – 200 Kč 

Pro členy ostatních KŠS + 100 Kč 

Přihlášky: do 13. prosince 2019 na adresu durchan@umbr.cas.cz  

 

V přihlášce uveďte jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště, e-mail, telefon, evid. č. 

v LOK (vizte https://www.chess.cz/hraci-vyhledavani/). 

Účastníci semináře pošlou v přihlášce seznam turnajů a soutěží, které rozhodovali v období 

posledních 4 let (včetně uvedení, zda působil jako hlavní, či pomocný rozhodčí). V případě 

nedoložení dostatečné praxe bude muset účastník semináře absolvovat závěrečný test (budou 

vyrozuměni okamžitě po zaslání přihlášky). 

Školení bude probíhat v souladu se Směrnicí pro přípravu rozhodčích všech tříd ŠSČR. Tomu 

odpovídá program. Doporučujeme s předstihem nastudovat a vzít si s sebou, třeba na 

mobilním telefonu či tabletu, Pravidla FIDE, či Soutěžní řád, apod. které najdete na  

https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/legislativa/ 

mailto:durchan@umbr.cas.cz
https://www.chess.cz/hraci-vyhledavani/
https://www.chess.cz/sachovy-svaz-cr/legislativa/

